ore legunt, ipsae regem paruosque Quirites
 202 sufficient, aulasque et cerea regna refingunt.
 ergo ipsas quamuis angusti terminus aei
 206 excipiat (neque enim plus septima ducitur aetas),
 at genus immortale manet, multosque per annos
 stat fortuna domus, et cui numerantur auorum.
 210 Praeterea regem non sic Aegyptus et ingens
 Lydia nec populi Parthorum aut Medus Hydaspes
 obseruant. rege incolumi mens omnibus una est;
 amissio rupere fidem constructaque mella
 diripuere ipsae et crates soluere fauorum.
 215 ille operum custos, illum admirantur et omnes
 circumstant fremitu denso stipantque frequentes
 et saepe attollunt umeris et corpora bello
 obiectant pulchramque petunt per uulnra mortem.
 His quidam signis atque haec exempla securi
 220 esse apibus partem diuinae mentis et haustus
 aetherios dixerunt; deum namque ire per omnia,
 terrasque tractusque maris caelumque profundum;
 hinc pecudes, armenta, uiros, genus omne ferarum,
 quemque sibi tenuis nascentem arcessere uitat;
 225 scilicet huc reddi deinde ac resoluta referri
 omnia, nec morti esse locum, sed uiua uolare

MPR

201 paruosque] pabulumque M (*corr. M^A*) 202 refingunt Rbdgwnδηγ
 (relingunt P); cf. *uu. 57 et 179*: refingunt Mωγ¹, Seru., DSeru., *schol. Bern.*
 208 at] et R: ac γ? (*corr. γ¹*); «et, alibi at» DSeru. 210–218 ante u. 197
transp. Erren 210 aegyptus R: aegyptos M (-ios P), ps. *Probus*
 211 parthorum populi (*om. nec* cdw aut] et M 215 ille admiratur M
 (*corr. M^A*): illum admirantes γ (*corr. γ¹*) 216 frementes b?fhij
 217 corpora] pectora P (*cf. Aen. 8, 29*) 221 omnia Peerlkamp ad Aen. 7,
 237, ex Ambros. off. 1, 13: omnis (-es) codd., *Min. Fel. 19, 2, Lact. diu. inst. 1,*
5, 12, Aug. ciu. 4, 11, Seru., schol. Bern.; omnia bisyllabum per synizesin (*cf.*
Aen. 6, 33), *quod qui non recognouit in omnis mutauit*; terrasque tractusque
 ... caelumque tricolon adposituum est (*cf. Emped. frg. 38 D.-K.; Enn. ann.*
543 Vahl.² [= 556 Sk.]; *Plaut. Amph. 1055*, *necnon buc. 4, 50 sq.*) 223 hic R
 224 accersere R: accessere γ (*corr. γ¹*) 225 referre M (*corr. M²*)

sideris in numerum atque alto succedere caelo.

Si quando sedem augustam seruataque mella
 thesauris relines, prius haustu sparsus aquarum
 ora foue fumosque manu praetende sequacis.
 230 bis grauidos cogunt fetus, duo tempora messis:
 Taygete simul os terris ostendit honestum
 Plias et Oceani spretos pede reppulit amnis,
 aut eadem sidus fugiens ubi Piscis aquosi
 235 tristior hibernas caelo descendit in undas.
 illis ira modum supra est, laesaeque uenenum
 morsibus inspirant et spicula caeca relinquunt
 adfixae uenis animasque in uulnere ponunt.
 sin duram metues hiemem parcesque futuro
 240 contusosque animos et res miserabere fractas,
 at suffire thymo cerasque recidere inanis